



Dagsorden til skolebestyrelsesmødet på Tingbjerg Skole og Fritidsdel

Onsdag d. 20. november 2019 Kl.17.00 - 19.30 I personalerummet

Deltagere:	
Forældrebestyrelsen:	Samia, Haseeb, Nesrin, afbud: Iman
Medarbejdere:	Anita, Camilla
Ledelse:	Marco, Anne-Mette, Gitte, afbud: Heidi og Mette
Elevrådet:	Albert, Nico afbud: Clairia

Bilag til mødet:	
Udkast til kvalitetsrapport	Vedlagt
Sprogvurderinger 1. – 9. klasse	Vedlagt
Budget 2019	Vedlagt

Fællesspisning kl.17.-17.30

Mødestart Kl.17.30 Dagsorden pkt.	Referat
1. Mødeformalia	Velkomst ved formandskabet Ny repræsentant for lærerne er Julie Chrøis
2. Nyt fra formandskabet	
3. Nyt fra Elevrådet	<p>Ny formand for elevrådet, Albert.</p> <p>Eleverne har drøftet udgangstilladelse for udskolingen, de ønsker at det i ledelsen og forældrebestyrelsen genovervejes om udskolingseleverne skal have lov til at forlade skolens område i pauser.</p> <p>Forældrebekymringer; kommer eleverne tilbage til tiden og hvad er argumentet og behovet? Hvad kan vi lave på skolen som fjerner behovet for at forlade skolen? Eleverne tager dette op i elevrådet.</p> <p>Kan der blive afsat penge til at få gjort udskolingsgården i stand så fodbold og basket mål kan blive brugbare?</p> <p>Indskolingen ønsker flere gynger, trampoliner, rutsjebane og puderum DGP, eleverne efterspørger medbestemmelse ifht valg af værksteder og evt byt af hold</p> <p>Rød bane, nye net, noget til pigerne, der er kun mulighed for at være i læ hvis man er inde på selv rød bane.</p>





	<p>Udskolingsgangen; radiatorer virker ikke, der lugter og ingen mulighed for udluftning.</p> <p>Toiletinitiativ; elevrådet er ved at lave en film om gode toiletvaner.</p> <p>Affaldssortering er nyt initiativ startet op af elevrådet i alle klasser.</p>
4. Kvalitetsrapport for skolen	<p>Vi skal sende vores input til kvalitetsrapport inden 29/11.</p> <p>Ledelsen udfylder alle data med undtagelse af de punkter der hedder elevrådet og skolebestyrelsen. Farida, Samia og Nesrin går sammen og udfylder for skolebestyrelsen, ved tvivl tages kontakt til Marco .</p> <p>Elevrådet udfylder det sammen med kontaktlærer.</p> <p>Alle punkter fremlægges i skolebestyrelsen og den endelige rapport vil være færdiggjort i det nye år.</p> <p>Der arbejdes målrettet på at få hævet karaktergennemsnittet til eksamenerne, der kortlægges hvor der skal sættes ind for at få løftet eleverne og trænet eleverne i at gå til eksamen.</p> <p>Flere feedbacksamtaler om uddannelsesparathed, der kobles op på den nye model for skolehjemsamtaler.</p> <p>Fagkonference hvert år i matematik og dansk hvor hver enkelt elev bliver tages op.</p> <p>Der arbejdes på at alle elever fremover skal bestå dansk og matematik, de seneste tre år er der sket en stigning af elever der har fået 2 eller derover i begge fag.</p> <p>Flere elever bliver erklæret uddannelsesparate fra skolens side. Hvis en elev bliver erklæret uddannelsesparat til en erhvervsuddannelse, men selv ønsker en gymnasial uddannelse vil eleven automatisk blive erklæret ikke egnet.</p> <p>Vi skal arbejde på elevfravær, især på længere fravær.</p> <p>49,1 % af distriktets børn går på Tingbjerg skole.</p> <p>Sygefravær blandt personalet er faldet markant.</p>
5. Skolehjemsamtaler 2020	<p>Kaldes frem over læringssamtaler og afholdes fra 2020 tre gange om året. Barnets læring og udvikling skal i fokus. Inden samtalen har eleven holdt et møde hvor der ud fra en samtaleskabelon udarbejdes et produkt eleven skal fremlægge for egne forældre og lærere.</p> <p>Samtalerne afholdes på den samme dag for 0.-9. årgang. Alle lærer vil være tilstede. Fritidsdelen holder åbent hele dagen og passer børnene fra omkring middag.</p> <p>Procesplan og skabelon sendes til skolebestyrelsen.</p>
6. Organisering og struktur på skoledelen 2020	<p>Drøftelse omkring at dele skolen op i to afdelinger i stedet for nuværende tre; indskoling, mellemtrin og udskoling.</p> <p>Organisering på fritidsdelen vil fortsætte som nu.</p> <p>Forslag om en deling fra 3. og op.</p>





	<p>Bekymring om specialistkompetencerne i nuværende opdeling i fag; kan indskolingslærere varetage undervisningen på mellemtrin osv.? Læreruddannelsen er nu opdelt i indskoling og udskoling. Forslag om at pædagoger følger klassen ifht den deling der besluttes. Positive tilkendegivelser om at have samme lærere i flere år end nu. Bedre sparring og brede arbejdsfællesskaber er et af argumenterne. Målet er at ændringen sker fra næste skole år, inden da drøftes det i afdelingerne før ledelsen tager en beslutning som fremlægges for forældre, elever og medarbejdere</p>
7. økonomi – budget 2019	<p>Vi startede året med et underskud på 750.000 kr. Som det ser ud nu lander vi i år på et underskud på 32.000. Marco undersøger hvor høje vores driftsudgifter er ifht andre skoler i området.</p>
8. Sprogstimulering og sprogvurderinger 1. – 9. klasse	<p>Procesplan for sprogprøver 1.-9. årgang fremlagt Vi har fået midler til at løfte de børn der har brug den ekstra undervisning. Resultaterne for 0. årgangssprogtest fremsendes</p>
9. Computere med hjem	<p>Marco har talt med de andre skoler i området, de fleste 'bring your own device', hvilket ikke ønsket hos os. Der undersøges om der kan udarbejdes en kontrakt og noget formalia i forhold til forsikring, således at udskolingseleverne kan få deres med hjem. Der er ikke truffet en endelig beslutning. Der skal laves et skriv fra PLC om hvilke online portaler vi har adgang til og muligt et how-to så forældre kan hjælpe børnene i gang derhjemme. Principper for lektier, hjemmearbejde og refleksionsopgaver.</p>

Vi slutter mødet kl.19.30

